О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 18 апреля 2019 года № 26 "Об утверждении перечня регулируемых услуг"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 декабря 2020
года № 98. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 января
2021 года № 22033
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 18приказ
апреля 2019 года № 26 "Об утверждении перечня регулируемых услуг" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 18558, опубликован 6 мая 2019 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:
      в  регулируемых услуг, утвержденном указанным приказом:Перечне
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. В сфере портов:
      услуги за заход судна в морской порт для перевалки нефти и нефтепродуктов по
трубопроводам в/из танкера/танкеров с последующим выходом из порта (судозаход), за
исключением их перевалки в целях экспорта за пределы Республики Казахстан.".
      2. Комитету по регулированию естественных монополий в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан Р. Даленов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и  и

и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э к о л о г и и ,
г е о л о г и и  и  п р и р о д н ы х  р е с у р с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан